
18  diário oficial Nº 35.002 Quinta-feira, 09 DE JUNHO DE 2022

PERIODO: 05 a 11/06/2022
(6/5 Seis diárias e meias)

SERVIDOR CARGO MATRICULA
MARCILENE RODRIGUES VIEIRA Agente de Saúde Publica 5182301/1

Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 811029
PORTARIA Nº 137 de 01 de Junho e 2022
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
“Objetivo: participar de Oficina de Planejamento em Saúde e Planejamento 
Regional Integrado.
MUNICIPIO: MARABÁ/ Belém
 PERIODO: 05 a 11/06/2022
(6/5 Seis diárias e meias)

SERVIDOR CARGO MATRICULA
RAIMUNDA ROCHA FERREIRA Agente de Artes Pratica. 54192850/1

Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 810877
PORTARIA Nº 125 de 24 de MAIO e 2022
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
“Objetivo: Participar do curso de qualificação Regime Jurídico Único oferta-
do pela escola Governança Pública do ESTADO do PARÁ EGPA
MUNICIPIO: MARABÁ/ Belém
PERIODO: 05 a 11/06/2022
(6/5 Seis diárias e meias)

SERVIDOR CARGO MATRICULA
WEVERTON GUTEMBERGUE ARAUJO LIMA Agente de Artes Pratica 57209274/1

Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 810871
PORTARIA Nº 578619 de 23 de MAIO e 2022
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
“Objetivo: Realizar palestra na XIII Conferencia Municipal de Saúde
MUNICIPIO: MARABÁ/ Piçarra
 PERIODO: 26 a 27/05/2022
(1/5 Uma diária e meia)

SERVIDOR CARGO MATRICULA
FRANCISCO SARAIVA PEREIRA Nutricionista 57197525-1

Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 810828

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 316 de 08 de Junho de 2022
Nome: Edilson Gonçalves Gomes.
Cargo: Agente de saúde Pública.
Matrícula/Siape: 0504709.
CPF: 234.700.202-30.
Nome: José Wilson da Silva Santos.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504294.
CPF: 176.821.182-53.
Período: 13 a 17.06.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Cumaru do Norte.
Objetivo: Realizar supervisão nas ações de controle da malária no municí-
pio de Cumaru do Norte nas UDT das aldeias Ladeira e Gorotire.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 810873
PORTARIA nº 312 de 06  de Junho de 2022.
Nome: Laudelina de Jesus Brito
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: Colaborador Eventual.
CPF: 372.397.402-34.
Período: 27.06 a 03.07.2022.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pá
Destino: São Felix do Xingu, Ourilândia do Norte, Tucumã, Água Azul do 
Norte, Sapucaia e Xinguara.

Objetivo: Capacitação em Taxonomia, epidemiologia e instalação de PIT 
em DCHA (doença de chagas aguda).
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.
REPUBLICADO POR TER SAIDO INCORRETO NO DOE Nº34.998 DE 
07/06/2022.

Protocolo: 810986

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº 317 de 08 de Junho de 2022.
T. S. Efeito a PORTARIA Nº 309 de 03 de Junho de 2022.
Nome: Valéria Cristine Batista de Oliveira
Cargo: Colaborador Eventual
CPF 039.593.372-21
Período: 13 a 17.06.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Xinguara, Água Azul do Norte e Ourilândia do Norte
Objetivo: Acompanhar servidor que irá realizar distribuição de Material de 
consumo e Limpeza para os Profissionais de Saúde que atuam no combate 
as endemias nos municípios de nossa jurisdição
Ordenado de Despesa: Jucirema de Souza Gomes

Protocolo: 810956

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2019-HOL
Data Assinatura: 08/06/2022
Processo nº: 2022/331415
Justificativa: Mudança de SEDE e CNPJ DA CONTRATANTE conforme se-
gue: Endereço – Rodovia Fernão Dias, S/N - KM 947.4 GALPAO CD4 MO-
DULO B – Bairro: Dos Pires – Extrema/MG – CEP.: 37.640-000 e CNPJ: 
58.295.213/0023-83.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 811037

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2022 - IRP
Processo nº 2021/698.256
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO DE CONTROLE ESPECIAL E 
MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
CM HOSPITALAR S.A.: R$ 24.537,60
COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA: R$ 
126.600,00
CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA: R$ 28.104,00
Valor Total da Licitação: R$ 179.241,60
Belém, 03 de junho de 2022
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 810958

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 446/2022 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR LOYO-
LA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 27/07/2020, publica-
do no DOE n° 34.294 de
28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/353283 de 
24/03/2022.
R E S O L V E:
REMANEJAR a partir de 28/03/2022 a servidora JOSILENE AMADOR DA 
SILVA MELO, Técnico em
Radiologia, matrícula n° 57215199/1, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do Hospital Ophir Loyola –
HOL, da Divisão de Medicina Nuclear para a Divisão de Diagnóstico Por 
Imagem - DDI, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de junho de 2022.
Fernando Nilson Velasco Júnior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 811522


